
 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА №45 г.МАКЕЕВКИ» 

ПРИКАЗ 

 

 14.04.2023                                                                                                                        № 43 

 

О проведении промежуточной аттестации обучающихся в дистанционном формате
 в апреле-мае  2022-2023 учебного года 

 

На основании приказа по школе от 11.04.2023 № 40 «Об организации проведения 
промежуточной аттестации обучающихся в дистанционном формате в апреле-мае 2022-

2023 учебного года», Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации учащихся в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Основная школа № 45 города Макеевки», 
утверждённого приказом по школе от 29.08.2022 № 111, с учётом перечня форм контроля 
промежуточной аттестации, изложенных в Учебном плане МБОУ « ОШ № 45 » 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить согласованные руководителями школьных методических 
объединений материалы для промежуточной аттестации. 

2. Утвердить расписание промежуточной аттестации (приложение 1- на 2 листах). 

3. Утвердить состав аттестационных комиссий (приложение 2 -на 1 листе). 

4. Учителям начальной школы, учителям-предметникам 

4.1. Выполнять следующие требования к проведению промежуточной аттестации: 
- письменная работа выполняется на отдельных двойных листах и хранится в 

электронном или бумажном варианте у заместителя директора по учебной работе в 
течение одного учебного года; 

- итоги аттестации обучающихся оцениваются по 5-ти балльной системе, 
отметки, полученные в ходе промежуточной аттестации, заносятся в протокол и 
классный журнал (приложение 3 -на 1 листе); 

- в классных журналах отметки за промежуточную аттестацию выставляются в 
графу с датой проведения и надписью «ПА». После отметки за промежуточную 
аттестацию необходимо оставить пустую графу для отметок, полученных при сдаче 
академической задолженности (если за ПА получена и выставлена отметка «2»), либо 
обучающийся отсутствовал на промежуточной аттестации. 

4.2. Сдать списки учащихся, не явившихся на промежуточную аттестацию, в день 
сдачи, копии документов, подтверждающих отсутствие ученика по уважительной причине 

(приложение 4-на 1 листе) 
4.3. Оценку за промежуточную аттестацию внести в  классный журнал и довести 

до сведения родителей (законных представителей). 
5. Руководителям методических объединений Милаенко О.П., Павловой С.А., 

Муслимовой С.Ю., сдать сводные результатов, анализы результатов промежуточной 
аттестации до 10.05.2023 г. 



6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебно – воспитательной работе Устинскую Ю.В. 

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 
 

 

 

Директор МБОУ ОШ№45                                       О.А. Апухтина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу №43 от 14.04.2023  

«О проведении промежуточной аттестации  
в 2022-2023 учебном году» 

График проведения годовых оценочных процедур за 2022-2023 учебный год 

Начальное общее образование 

Класс 

Ру
сс

ки
й 

яз
ык

 

А
нг

ли
йс

ки
й 

яз
ык

 

Л
ит

ер
ат

ур
но

е 
чт

ен
ие

 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

О
кр

уж
аю

щ
ий

 
ми

р 

И
зо

бр
аз

ит
ел

ь
но

е 
ис

ку
сс

тв
о 

М
уз

ык
а 

 

Те
хн

ол
ог

ия
  

О
РК

СЭ
 

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

 

И
нф

ор
ма

ти
ка

  

2 03.05 

(диктант) 

13.04 

(тест) 
04.04 

(пров. 
работа) 

19.04 

(КР) 
25.04 

(тест) 
18.04 

(тест) 
05.05 

(пров. 
работа) 

11.05 

(проект) 
- 27.04 

(тест) 
 

3 28.04 

(ДсГЗ) 
27.04 

(тест) 
25.04 

(тест) 
05.05 

(КР) 
26.04 

(тест) 
03.05 

(тест) 
21.04 

(пров. 
работа) 

04.05 

(проект) 
- 24.04 

(тест) 
02.05 

4 21.04 

(ДсГЗ) 
25.04 

(тест) 
27.04 

(тест) 
24.04  

(КР) 
04.05 

(тест) 
20.04 

(тест) 
21.04 

(пров. 
работа) 

03.05 

(проект) 
19.04 

(тест) 
28.04 

(тест) 

05.05 

 

 

 

 

 

 

 

 



Основное общее образование 

Класс 
Ру

сс
ки

й 
яз

ык
 

А
нг

ли
йс

ки
й 

яз
ык

 

Л
ит

ер
ат

ур
а 

М
ат

ем
ат

ик
а,

 
ал

ге
бр

а 

Ге
ом

ет
ри

я 

Ве
ро

ят
но

ст
ь 

и 
ст

ат
ис

ти
ка

 

И
ст

ор
ия

  

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е 

Ге
ог

ра
фи

я 

Би
ол

ог
ия

 

Ф
из

ик
а 

Х
им

ия
  

И
нф

ор
ма

ти
ка

 

Те
хн

ол
ог

ия
  

И
зо

бр
аз

ит
ел

ьн
ое

 
ис

ку
сс

тв
о 

М
уз

ык
а 

 

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

 

О
сн

ов
ы 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
ж

из
не

де
ят

ел
ьн

 

5 26.04 

(ДсГЗ) 
 

26.04 

(тест) 
03.05 

(тест) 
05.05 

(КР) 
- - 24.04 

(тест) 
 

- 18.04 

(КР) 
02.05 

(КР) 
- - 25.04 

(проект) 
27.04 

(проект) 
28.04 

(тест) 
20.04 

(проект) 
03.05 

(тест) 
 

6 02.05 

(ДсГЗ) 
 

26.04 

(тест) 
03.05 

(тест) 
25.04 

(КР) 
 

- - 04.05 

(тест) 
 

21.04 

(тест) 
 

05.05 

(КР) 
02.05 

(КР) 
- - 02.05 

(проект) 
28.04 

(проект) 
20.04 

(тест) 
24.04 

(проект) 
27.04 

(тест) 
 

7 03.05 

(ДсГЗ) 
 

24.04 

(тест) 
 

04.05 

(тест) 
26.04 

(КР) 
25.04 

(КР) 
20.04 

(тест) 
28.04 

(тест) 
 

10.05 

(тест) 
 

27.04 

(КР) 
05.05 

(КР) 
19.04 

(КР) 
- 03.05 

(проект) 
25.05 

(проект) 
24.04 

(тест) 
21.04 

(проект) 
27.04 

(тест) 
 

8 28.04 

(ККК) 
 

03.05 

(тест) 
04.05 

(тест) 
28.04 

(КР) 
25.04 

(КР) 
- 02.05 

(тест) 
 

18.04 

(тест) 
05.05 

(КР) 
20.04 

(КР) 
27.04 

(КР) 
24.04 

(КР) 
16.04 

(проект) 
03.05 

(проект) 
- 21.04 

(проект) 
24.04 

(тест) 
05.05 

(тест) 

9 26.04 

(ККК) 
28.04 

(тест) 
04.05 

(тест) 
24.04 

(КР) 
27.04 

(КР) 
- 25.04 

(тест) 
03.05 

(тест) 
05.05 

(КР) 
02.05 

(КР) 
18.04 

(КР) 
03.05 

(КР) 
04.05 

(проект) 
28.04 

(проект) 
 

- 

- 03.05 

(тест) 
21.04 

(КР) 
Условные сокращения 

КР – контрольная работа 

ДСГЗ – диктант с грамматическим задание 

ККК – комбинированная контрольная работа



Приложение 2 

К приказу №43  от 14.04.2023  

«О проведении промежуточной аттестации  
в 2022-2023 учебном году» 

 

Состав аттестационной комиссии 

для проведения промежуточной аттестации 

 

Класс Предмет Состав комиссии 

2-А Начальная школа Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены  
комиссии: Милаенко О.П., Никулина А.А. 

3-А Начальная школа Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены  
комиссии: Милаенко О.П., Перепелица С.А. 

4- А Начальная школа Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены  
комиссии: Милаенко О.П., Величко О.В. 

5-9 Русский язык, 
литература 

Председатель комиссии – Устинская Ю.В.., члены 

комиссии: Чуприна Л.В., Хрипаченко В.Г 

2-9 Английский язык Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены 

комиссии: Павлова С.А., Гребенкина Е.С. 
5-9 Математика, алгебра, 

геометрия 

Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены 

комиссии: Муслимова С.Ю., Белоконь Г.С. 
7 Вероятность и 

статистика 

Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены 

комиссии: Муслимова С.Ю., Белоконь Г.С. 
3-9 Информатика, 

информатика и ИКТ 

Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены 

комиссии: Апухтина О.А., Белоконь Г.С. 
5-9 История Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены 

комиссии: Павлова С.А., Апухтина О.А. 
5 Уроки 

гражданственности и 

духовности Донбасса 

Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены  
комиссии: Павлова С.А., Апухтна О.А. 

6-9 Обществознание Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены  
комиссии: Апухтина О.А., Павлова С.А 

5-9 География Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены  
комиссии: Вербовская Л.А., Белоконь Г.С. 

8-9 Химия Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены  
комиссии: Вербовская Л.А., Белоконь Г.С. 

7-9 Физика Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены  
комиссии: Вербовская Л.А., Белоконь Г.С. 

5-9 Биология Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены  
комиссии: Вербовская Л.А., Белоконь Г.С. 

5-9 Технология Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены  
комиссии: Киселева М.И., Милаенко О.П. 

2-9 Физическая культура Председатель комиссии – Устинская Ю.В., члены  
комиссии: Милаенко О.П., Киселева М.И. 

5-7 Изобразительное 

искусство 

Председатель комиссии - Устинская Ю.В., члены  
комиссии: Милаенко О.П., Апухтина О.А. 

5-8 Музыка Председатель комиссии - Устинская Ю.В., члены  
комиссии: Милаенко О.П., Апухтина О.А. 

8-9 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Председатель комиссии - Устинская Ю.В., члены  
комиссии: Вербовская Л.А., Апухтина О.А. 





 

Приложение 4 

К приказу №43 от 14.04.2023  

«О проведении промежуточной аттестации  
в 2022-2023 учебном году» 

 

 

Список учащихся класса, 
отсутствующих  

на промежуточной аттестации 

 

№ 

п.п. 
ФИО ученика Причина (№, дата 

справки) 
   

   

   

   

   

   

 

Учитель       

(подпись) (инициалы, фамилия) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

К приказу №43 от 14.04.2023  

«О проведении промежуточной аттестации  
в 2022-2023 учебном году» 

 

ПРОТОКОЛ 

проведения промежуточной аттестации 

по _______________________________ 

учащихся  ______класса МБОУ «ОШ №45» 

Форма проведения_____________________________________ 

Дата проведения_______________________________________ 

Всего учащихся________писали_______ 

 

№ ФИ учащегося Отметка за ПА 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

 

Учитель________________________________________



 

 


	ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ
	Состав аттестационной комиссии

